UNIVERSIDAD

Estado de Actividades
Po L I T E C N I CA del 01/06/2019 al 30/06/2019

DE SAN LUIS POTOSI

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos De La Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Ingresos Por Venta De Bienes Y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios

Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

JUNIO 2019

47,777,208

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones Y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas
Ingresos Financieros

Otros Ingresos Y Beneficios

Incremento por variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos Y Beneficios Varios

Total de Ingresos Y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos De Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales Y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones Y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos Y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,Obsolescencias Y
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de provisiones

Otros Gastos

Inversion publica

Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos Y Otras Pérdidas

Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio

51,939,667
1,803,070
504,049
1,303,184

103,327,178

42,330,561
5,492,350
19,345,966

2,049,701

2,639,630

71,858,209
31,468,970

JUNIO 2018

44,226,667

41,702,934
2,146,381
437,784
1,268,781

89,782,546

40,110,658
5,229,593
13,795,138

2,448,607

1,759,908

63,343,904
26,438,642



